



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת קרח ♦ כו' סיוון תשע"ו

עלון 206

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

ואת אשר יבחר בו

וַיִּדְבֹר אֶל קָרַח וְאֶל כָּל עֲדָתוֹ לֵאמֹר בִּקֶּר וַיֵּדַע ה' אֶת אֲשֶׁר לוֹ וְאֶת הַקְּדוֹשׁ וְהַקְּרִיב אֵלָיו וְאֶת יִבְחָר בוֹ יִקְרִיב אֵלָיו: [במדבר פרק טז ה].

רבים הם השואלים מהיכן יש למצוא כוח וסיוע ועזר לעמוד ולהתמודד בחיי היום יום מול התאוות הרעות, מול חלישות הדעת, מול השגרה המחלישה, הרגש החלש והיצר המתעורר בכל יום כאילו נולד מחדש וכוחו במתניו. ואכן, שאלה יסודית היא בהבנת דרכי החיים והמשמעות הרוחנית הנדרשת מן האדם על ידי בוראו כנאמר "וְעֵתָהּ יִשְׂרָאֵל מִהּ יִקְוֶה אֱלֹהֶיךָ שֶׁאֵל מֵעַמֶּךָ כִּי אִם לִיְרָאָה אֶת יְקֹוֹק אֱלֹהֶיךָ לְלַכֵּת בְּכָל דְרָכֶיךָ וּלְאַהֲבָה אֶתוֹ וְלַעֲבֹד אֶת יְקֹוֹק אֱלֹהֶיךָ בְּכָל לִבְבְּךָ וּבְכָל נַפְשְׁךָ" (דברים פרק י יב).

בפרשתנו מצינו דרך מרכזית בעבודת ה' ויראתו וחיזוק האמונה בו יתברך על כל הקורה לנו בכל צעד ושעל בימי חיינו בעולם ההכנה הזה, בפרוזדור זמני שכולו אך ורק על מנת להביא לחיי העולם הבא – עולם הנאצל הנשמתי, והוא שרמזה לנו התורה בדברי משה רבנו זיע"א "בִּקֶּר וַיֵּדַע ה'" היינו כשאדם נייעור משנתו מייד הוא מייחד את השם הגדול והנורא עליו, על אבריו הגשמיים והרוחניים, על כל מחשבה דיבור ומעשה, ומהכנה זו הריהו כסא ומרכבה קדושה כמובא "אֶת אֲשֶׁר לוֹ", ר"ת ל"ב, כציווי "ולעבדו בכל לבבכם", ואזי המכין עצמו לקבל את השפע הרוחני והקדושה מתוך אמונה שלמה אזי זוכה הוא "ואת הקדוש יקריב אליו". אשר על כן אומרים אנו מיד בהקיצנו משנתנו "מודה אני לפניך רבה אמונתך", שמרבים אנו את אמונתנו בו יתברך מיד עם בקר, והוא הנרמז "בקר וידוע ה'", כי היודע את הקב"ה מיד בקומו משנתו הרי מגלה הוא את דעתו הפנימית העמוקה כי אין עוד מלבדו יתברך, ומלכותו בכל משלה.

ועוד יש לומר שבהיות הבוקר כוח החסדים גדול הוא ומתרבה כאור היום ההולך ומאיר, ומידה כנגד מידה מודד הקב"ה לברואיו, כנאמר מפי דוד מלך ישראל "הַשְּׁמִיעֵנִי בַּבֶּקֶר חֲסִדְךָ כִּי בְךָ בְטַחְתִּי הוֹדִיעֵנִי דְרָךְ זֶה אֵלֶיךָ כִּי אֵלֶיךָ נִשְׁאַתִּי נַפְשִׁי" [תהלים פרק קמ"ג ח]. אלא, בהיותנו בשר ודם ואין בכוחנו לעבדו בלבב שלם אלא אחר עבודה רבה ותמידית, החסד הבא עלינו ואלינו הוא בהגבלת ובחסרון, כי אין כוח למקבלים להכיל את גודל חסדו יתברך, הוא הנרמז לנו במילת "בקר" חסר אות וא"ו, הרומז ל"ג מידות של רחמים, והוא שכתב רש"י הקדוש [שם] "בצמוח הגאולה", היינו שכשם שהגאולה צומחת ועולה כך האדם ישים בליבו דרך ישע וירגיל עצמו לקבל עול מלכות שמים באמונה גדולה ואהבה עצומה מיד כשנייעור משנתו ועל ידי זה, יכין את כלי הנפש שלו "כי אליך נשאתי נפשי", לקבל את חסדו יתברך שיפשיע עליו ברכות מכל בכל כל בגשמיות ורוחניות כהנה וכהנה עד שיקויים בן דברי הנביא "והריקותי לכם ברכה עד בלי די" [מלאכי ג] וארז"ל [תענית ט, א] עד שיבלו שפתותיכם מלומר די", והוא שסיים הפסוק בפרשה " וְאֶת אֲשֶׁר יִבְחָר בוֹ יִקְרִיב אֵלָיו", היינו שמי בוחר בקב"ה הרי מודדים לו כנגדו "יקריב אליו". אכ"ר.

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

ציצית –

גודל הציצית

טלית קטן צריך להיות "בגד" ("על כנפי בגדיכם") כדי שאפשר יהיה לברך עליו. גודל מינימום הנחשב לבגד הוא 36 72 x ס"מ (נקב בית הצוואר אינו נמדד להשלים את השיעור). לכתחילה ראוי ללבוש ציצית בגודל 48 96 x ס"מ (טז מ"ב ד). הנקב שלתוכו משחילים את חוטי הציצית יהיה מרוחק משפת הציצית 5.3 - 6 ס"מ, והנהוג הוא 4 ס"מ (יא, ט). נוח למדוד את המרחק לפי אורכו של גפרור שלם. אורך חוטי הציצית, מהקשר הראשון ואילך 24 ס"מ; הגדיל 8 ס"מ; החוטים 16 ס"מ. ומצווה מן המובחר: 30 ס"מ. חייל שאורך הציציות מפריע לו - רשאי לקצץ את הציציות ולקצרן לאורך של 24 ס"מ. (יא, ד מ"ב כ. יא, יד). במקרה כזה יש להביא בחשבון שהציצית מתקצרת בכביסה.

ש"ת צבא ומלחמה – הרב יעקב אריאל

שאלה:

התברר לי שבצבא הכלים (שיוצרו ע"י גוי) שמגיעים מבסיס ציוד למטבחיים הצהלי"ם אינם מוטבלים במקוה כלים ואיני יודע מי מטבילים. האם ישנו היתר כל שהוא לאכול מכלים אלו?

תשובה:

שאלות הנוגעות לצבא יש להפנות לרב הצבאי היחידתי או לרבנות הצבאית הראשית. עקרונית רק אומר שכלים שאינם טבולים אינם טרפים, אסור לאכול בהם משום שהם חייבים טבילה וזו מוטלת על בעליהם (עיין בספרי באהלה של תורה ח"א סי' יט).

מספרים על הראי"ה

אילו לא נפגשתי עם הרב, היתה חסרה לי מחצית מהויתני!
"הרב היה גדול בתורה, ביראה ובחסידות מכל אשר חלקו עליו"
(הרב יצחק הוטנר)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות